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                    INFORMACJA 

dla pacjentów przygotowywanych do planowych zabiegów operacyjnych                                   

i diagnostycznych w alfaMEDICA Silesia North w Częstochowie 
 

 Wskazane jest wykonanie 2 szczepień przeciwko WZW (wirusowe zapalenie wątroby),              

po ujemnym wyniku na obecność antygenu HBs we krwi. 

 Na około 2 tygodnie przed planowanym terminem zabiegu należy się zgłosić do lekarza 

prowadzącego (kierującego na zabieg) w celu uzyskania skierowań na podstawowe 

badania dodatkowe, wymagane do zabiegu: Morfologia krwi, Elektrolity, Poziom glukozy 

we krwi, Układ krzepnięcia (APTT, PT, INR), ew. Grupa krwi i Rh oraz EKG. Należy 

zabrać ze sobą posiadaną dokumentację medyczną. 

 Lekarz prowadzący (kierujący na zabieg) może zlecić dodatkowe badania i / lub 

konsultacje, takie jak: internistyczna, kardiologiczna, tarczycowa, nefrologiczna, 

stomatologiczna, celem wykluczenia ognisk zapalnych w organizmie lub dokładniejszej 

oceny stanu zdrowia. 

 Po odebraniu wyników badań należy zgłosić się do lekarza rodzinnego w celu uzyskania           

od niego wstępnej kwalifikacji do zabiegu operacyjnego w znieczuleniu miejscowym        

lub innym. 

 Na 2 dni przed zabiegiem prosimy odstawić leki typu Aspiryna, Polocard, Acard                 

i doustne środki przeciwzakrzepowe lub – po konsultacji z lekarzem – zamienić je na 

środki przeciwzakrzepowe podawane podskórnie (np. Clexan, Fraxiparyna).               

Uwaga ! Niektóre środki przeciwzakrzepowe wymagają nawet 7 dni odstawienia przed 

planowanym zabiegiem. W przypadku wątpliwości należy skonsultować się  z lekarzem 

prowadzącym lub specjalistą anestezjologiem w Centrum alfaMEDICA. 

 Nie należy przerywać ustalonego leczenia lekami przeciw nadciśnieniu tętniczemu, 

leczenia hormonalnego (np. leki tarczycowe), lekami przeciwastmatycznymi, doustnymi 

środkami hormonalnymi – również w dniu zabiegu. 

 Ostateczną decyzję odnośnie kwalifikacji do zabiegu i rodzaju znieczulenia podejmuje 

konsultant Centrum alfaMEDICA. W przypadku dyskwalifikacji – pacjent będzie wypisany 

celem ponownego przygotowania ambulatoryjnego do zabiegu. 

 W dniu zabiegu należy ograniczyć ilość spożywanych pokarmów – napojów minimum           

4 godziny, pokarmów stałych minimum 6 godzin przed zabiegiem. 

 W dniu zabiegu nie wolno spożywać alkoholu ! 

 Po zabiegu nie można prowadzić pojazdów mechanicznych, wykonywać prac na 

wysokości a Centrum można opuścić pod opieką osoby dorosłej. Nie powinno się też 

podejmować decyzji mających skutki prawne. 

 Po wykonanym zabiegu należy przestrzegać zaleceń i terminów wizyt konsultacyjnych 

(kontrolnych) wyznaczonych przez operatora. 
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                                                                                                                                             podpis pacjenta 


